28 ISSN 1677-7069 3 Nº 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022000028

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES
SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. LEONARDO DE AZEVEDO CALDERON 026.810.686-06 88881.154840/2017-01 PAEP 393/2018 39.923,80 DE: 05/01/2018 A: 30/09/2018 2018NE001959 (C)

. CAMILIA SUSANA FALER 953.293.660-20 88881.154830/2017-01 PAEP 391/2018 5.595,00 DE: 05/01/2018 A: 30/09/2018 2018NE001957 (C)

. JOICE MARA FACCO STEFANELLO 486.748.000-25 88881.154914/2017-01 PAEP 392/2018 32.500,00 DE: 05/01/2018 A: 30/09/2018 2018NE001958 (C)

. MOZAHIR SALOMAO BRUCK 479.799.766-49 88881.154763/2017-01 PAEP 394/2018 80.550,00 DE: 05/01/2018 A: 30/09/2018 2018NE001961 (C)

. LUIZA RODRIGUES DE OLIVEIRA 927.050.817-04 88881.155413/2017-01 PAEP 390/2018 21.502,50 DE: 05/01/2018 A: 30/09/2018 2018NE001960 (C)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS
NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho

. CARLOS GILBERTO CARLOTTI JR 075.130.298-81 88881.142556/2017-01 ACORDO-CAPES-USP 623/2017 1/2018 DE: 150.000,00 PARA: 300.000,00 14/02/2018 2018NE001962 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 101, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2013, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 163º Fernanda
Tizzo Borba;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 26/02, das 8h às 17h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua
Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/02, das 8h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - DivGP-USOST, Praça Doutor Thomáz
Ulhoa, 532, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 28/02, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho -
DivGP-USOST, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 28/02, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para entrega do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/04, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 112, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA,
conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 24º Giselle
Nunes Abbreu;

2. A candidata relacionada neste edital deverá
comparecer:

2.1. No dia 13/03, das 08h30 às 11h30 e das 14h às 17h,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
Auditório Central - 4º andar, Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro -

São Luís - MA, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 14/03, das 9h às 11h, ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento no momento
na entrega de documentos;

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 14/03, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do
Concurso. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento
de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO
deverá ser realizado para todo os cargos, com exceção do cargo de
Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
14/03, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos
Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em
conformidade com o edital normativo. Os candidatos devem
comparecer munidos de documento de identificação com foto. A
Avaliação Oftalmológica deverá ser realizada para o cargo de
Médico (todas as especialidades).

2.3. Nos dias 19 e 20/03, das 8h às 12h e das 13h às 17h,
à Divisão de Gestão de Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) do
Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão -
Unidade Materno Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim,
Nº 215, Centro - São Luís - MA, para realização do Exame
Admissional, apenas aos candidatos que apresentaram a
documentação em conformidade com o edital normativo.

2.4. No dia 02/04, das 8h às 17h, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Silva Jardim, nº 215,

Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 120, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016 - EBSERH/HUL-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2016, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário de
Lagarto - HUL-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 7º Helder Silva de
Paiva;

1.2. ENFERMEIRO 11º Gabriela Santana dos Santos
Zovka;

1.3. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 12º Rafael Carvalho
Hardman; 13º Leandro Barros da Silva;

1.4. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 6º Manuela Oliveira
Melo Bomfim;

1.5. MÉDICO - PEDIATRIA 9º Carla Maria Valadares
Melo;

1.6. MÉDICO - PEDIATRIA (listagem específica para
negros e pardos) 3º Samara de Oliveira Xavier;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 23/02, das 8h às 11h, à sala 15 do Bloco
Departamental D, do Campus Universitário de Lagarto da
Universidade Federal de Sergipe, localizado na Av. Governador
Marcelo Deda, n° 13 - Bairro Centro, Lagarto/SE, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 26/02, das 7h às 9h, ao SOST, localizado no
Prédio do Ambulatório do Hospital Universitário de Aracaju -
HU/UFS - EBSERH, Rua Cláudio Batista n° 505, Bairro Palestina,
Aracaju/SE, para realização da Coleta de Sangue e Exames
Radiológicos.

2.3. No dia 28/02 das 8h às 14h, ao Hospital Universitário de
Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, Av. Brasília s/n, Bairro Novo
Horizonte - Lagarto/SE, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/03, as 8h, à sala 01 do Hospital Universitário
de Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, Av. Brasília s/n, Bairro Novo
Horizonte - Lagarto/SE, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 146, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 08/2015, em
cumprimento ao disposto no Processo nº 5002725-03.2016.4.04.7101
da 2ª Vara Federal de Santa Maria - Seção Judiciária do Rio Grande
do Sul, da candidata relacionada abaixo com lotação no Hospital
Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade Federal do
Rio Grande - HU-FURG.

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 38º Cristiana de
Fatima Panazzolo (Sub Júdice);

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. Nos dias 23 e 26/02, conforme agendamento enviado

por e-mail, ao Auditório da área acadêmica do Campus Saúde da
FURG, no endereço Rua Gal. Osorio, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais, assim como
a carteira de vacinação. A lista da documentação está disponível no

eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-20T01:20:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial